
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32805 59Segunda-feira, 12 DE JANEIRO DE 2015

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
1ª ENTRÂNCIA

Nº CARGO CRITÉRIO

1 PJ DE AFUÁ ANTIGUIDADE

Belém-Pa, 16 de dezembro de 2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça, e.e.
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 787439

EDITAL 030/2014-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, 
c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 3ª 
Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de 10 (dez) dias, 
a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para preenchimento do 
cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
3ª ENTRÂNCIA

Nº CARGO CRITÉRIO

1 4º PJ CRIMINAL ANTIGUIDADE

Belém-Pa, 19 de dezembro de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 787440

PORTARIA Nº 001/2015-MP/CGMP
O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que a Corregedoria-Geral do Ministério Público 
é o órgão orientador e fi scalizador das atividades funcionais e da 
conduta dos Membros do Ministério Público - art. 17, caput da 
Lei nº 8.625, de 12 de fevereiro de 1993 - Lei Orgânica Nacional 
do Ministério Público e art. 30, caput da Lei Complementar nº 
057/2006, de 06 de julho de 2006 - Lei Orgânica do Ministério 
Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que, nos termos dos arts. 17, I da Lei 
nº 8.625/93 e 37, II e 162 da LCE nº 057/2006, incumbe à 
Corregedoria-Geral do Ministério Público realizar inspeções e 
correições, como atribuição fi scalizadora da atividade funcional 
dos membros do Ministério Público;
CONSIDERANDO a necessidade de realizar inspeção ordinária 
nos cargos das Promotorias de Justiça abaixo relacionadas 
como forma da atuação de fi scalização e orientação deste 
Órgão Correcional, bem como visando cumprir com o calendário 
de inspeções previstas para o corrente ano, estando este 
Corregedor-Geral impossibilitado de executar tal procedimento 
em razão da necessidade de serviço;
R E S O L V E:
I - DELEGAR, nos termos do art. 164, §§ 1º e 3º da Lei 
Complementar nº 057, de 06.07.2006, a Promotora de Justiça de 
3ª entrância, Exma. Sra. Dra. MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS 
CORRÊA, funções específi cas para, na qualidade de Assessora 
da Corregedoria-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, 
realizar Inspeções Ordinárias nos cargos das Promotorias de 
Justiça dos municípios de Mojú, Tailândia, Goianésia do Pará e 
Jacundá no período de 26 a 30 de janeiro de 2015;
II - DESIGNAR o servidor efetivo deste Órgão Ministerial lotado 
na CGMP, Sr. FABRÍCIO JORGE ROSA DE VASCONCELOS, para 
auxiliar nos trabalhos inerentes às inspeções.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 
em Belém, 08 de janeiro de 2015.

ADÉLIO MENDES DOS SANTOS
Procurador de Justiça

Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará.
Protocolo 787442

.. .

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS 
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO 
PARÁ

. .

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO
O Ministério Público de Contas dos Municípios do Estado do 
Pará, representado pela Procuradora Geral, Elisabeth Massoud 
Salame da Silva, no uso de suas atribuições legais, com base 

no art. 24, II da Lei 8666/93, resolve declarar DISPENSADA A 
LICITAÇÃO em favor do CENTRO DE EXTENSÃO, TREINAMENTO 
E APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL LTDA - CETAP, CNPJ-MF 
nº 03.199.479/0001-25, que tem como objeto a prestação 
de serviço técnico especializado referente a organização, 
planejamento e execução de CONCURSO PÚBLICO de provas 
e títulos para o provimento de cargos efetivos segundo as 
necessidades do órgão.
Belém, 17 de dezembro de 2014.
Elisabeth Massoud Salame da Silva
Procuradora Geral do MPCM-PA

Protocolo 787339

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 
DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2015-SEMAS. Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo 
de (Materias de Expediente, Esportivos, Materiais Gráfi cos, Copa 
e Cozinha, Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, 
Materiais de Limpeza e Didáticos. Para Atender as Necessidades 
da Secretária Municipal de Assistência Social do Município de 
Aurora do Pará. Data: 23-01-2015 às 09:00 Hs  Local: Prefeitura 
Municipal, Sala de Licitação, Sito a Rua: Raimunda Mendes 
de Queiroz, Nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará E-Mail: 
comissao.licitacao2015@hotmail.com
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015-SEMED. Objeto: Aquisição de 
Materiais de Consumo de (Gêneros Alimentícios Perecíveis e não 
Perecíveis, Higiene e Limpeza, Expediente, Esportivos, Materiais 
Gráfi cos e Copa e Cozinha), para Atender as Necessidades da 
Secretária Municipal de Educação do Município de Aurora do 
Pará. Data: 22-01-2015 às 09:00 Hs  Local: Prefeitura Municipal, 
Sala de Licitação, Sito a Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, 
Nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará E-Mail: comissao.
licitacao2015@hotmail.com

Suzane Silva Rodrigues-Pregoeira Port. nº 030/2014
Protocolo 787359

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL 
NOVO

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
ERRATA

Referente ao aviso de licitação - Pregão Presencial nº. 
1000/2015-SEMAF.
ABERTURA: Onde se ler 08/01/2015, Leia-se 21/01/2015.
Brasil Novo/PA, 09/01/2015.
##ASSJosé Jorge de Farias
##CARPregoeiro.

Protocolo 787131

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 
18.002/2014-PMC. Contrato nº 18.002.02/2014 - PMC: 
Contratada: Rayol e Ramos Segurança, Comércio e Serviços 

Ltda-Epp, CNPJ 18.413.030/0001-95. Valor Global: Item 01 - 
Segurança não armada para controle de acesso, revistas pessoais 
e segurança preventiva a fi m de garantir a incolumidade física 
das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais dos 
eventos, devidamente uniformizados e identifi cados: R$ 65,00/
homem (sessenta e cinco reais). Quant: 50 homens. Valor Total: 
R$ 3.250,00 (três mil e duzentos e cinquenta reais). Vigência: 
28/10/2014 a 31/12/2014. Ordenador: Iracy de Freitas 
Nunes-Prefeito

Protocolo 787361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ 
DOS CARAJÁS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2015

O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com 
fundamento no Artigo 37, inciso II, da Constituição Federal 
de 1988: CONSIDERANDO que na ocasião da divulgação do 
edital nº 03/2015, não foram incluídos os nomes de candidatos 
classifi cados que tiveram sua documentação aprovada pelo setor 
competente. RESOLVE tornar público a RETIFICAÇÃO dos itens 
3 e 4, Cargos 13e18 do Edital nº 03/2015, publicado em 08 
de janeiro de 2015, inserindo os nomes abaixo relacionados, 
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital 
nº 03/2015. 3. Cargos: Agente de Serviço Público Médio - Cargo: 
13 - Agente de Serviço Administrativos -  Classifi cado - Inscrição 
- NomeCPFRG/UF/ORGSituação - 96 - 7512 - Clebson Pontes de 
Souza - 91741645204 - 5582445/PA/SSP(SEGUP) - Classifi cado 
- 108 - 5490 - Erisvania Silva - 00043633102 - 2323664/PA/
OUTROS - Classifi cado - 118 - 15898 - Rosenaide Medeiros 
Souza - 84960000287 - 4006144/PA/P.MILITAR - Classifi cado - 
125 - 6438 - Vera Nubia Feitoza de Mendonça - 86255932249 
- 4575265/PA/SSP(SEGUP)   Classifi cado. 4. Cargos: Agente 
de Serviço Público Técnico - Cargo: 18 - Agente de Serviços 
Técnicos em Enfermagem - Classifi cado  Inscrição - Nome - CPF 
- RG/UF/ORG - Situação - 38 - 9318 - Dini  Keklly da Silva Souza 
- 85565806291 - 5278592/PA/SSP(SEGUP) - Classifi cado - 43 - 
4846 - Samara Costa  Vinhas - 01518098282 - 5129136/SSP/
SEGUP - Classifi cado - 47 - 17801 Raimundo Valdo Rodrigues 
da Silva - 01016751192 - 7183443/PA/OUTROS - Classifi cado. 
Canaã dos Carajás, 09 de janeiro de 2015. 

Jeová Gonçalves de Andrade
 Prefeito Municipal

Protocolo 787237

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIANÉSIA DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial 009-2014/PMGP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará. Contratado: Zucatelli Motores 
Ltda EPP, CNPJ 08.633.047/0001-02-Contrato no valor de R$ 
249.400,00 (Duzentos e quarenta e nove mil quatrocentos reais), 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de 02 (duas) minivans-Convênio 168-14 SEPOF, para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde com prazo de execução de 90 
(noventa) dias. Goianésia do Pará/PA, 06/01/2015.Ordenador de 
despesas: João Gomes da Silva-Prefeito Municipal.
Pregão Presencial 005-2014/SEMS. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará. Contratado: Zucatelli Motores 
Ltda EPP, CNPJ 08.633.047/0001-02-Contrato no valor de 
R$ 84.800,00 (Oitenta quatro mil e oitocentos reais), Objeto: 
Contratação de empresa especializada para aquisição de 01 


